
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/219/2020 

RADY MIEJSKIEJ W MIROSŁAWCU 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Mirosławiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 87 ust. 1 i 4, art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 

Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, z 2018 r. poz. 1722 oraz z 2020 r. poz. 284, 695, 782, 875 i 1378) 

Rada Miejska w Mirosławcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Mirosławiec o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 4 064 położoną 

w powiecie wałeckim w województwie zachodniopomorskim z oczyszczalnią ścieków w Mirosławcu. 

§ 2. Aglomeracja Mirosławiec obejmuje swym zasięgiem teren miasta Mirosławiec i Mirosławca Górnego. 

§ 3. Część opisowa aglomeracji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Obszar i granice aglomeracji Mirosławiec zaznaczono na załączniku graficznym stanowiącym 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Niniejsza uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr V/97/15 Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Mirosławiec oraz 

likwidacji aglomeracji Mirosławiec wyznaczonej rozporządzeniem Nr 19/2007 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 1 lutego 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Zachpom. z 2015 r. poz. 2000 i z 2016 r., 

poz. 4905), która zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 310, z 2018 r. poz. 1722 oraz z 2020 r. poz. 284, 695, 782, 875 i 1378) przestaje obowiązywać z mocy 

samego prawa z dniem 31 grudnia 2020 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mirosławca. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Piotr Czech 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 14 stycznia 2021 r.

Poz. 236



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/219/2020 

Rady Miejskiej w Mirosławcu 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

CZĘŚĆ OPISOWA 

Aglomeracja Mirosławiec 

Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586) wskazuje wymagane do 

ujęcia w projekcie uchwały informacje: 

1. Długość i rodzaj istniejącej sieci kanalizacyjnej: 

1) kanalizacja grawitacyjna: 11 188,00 m 

2) kanalizacja tłoczna: 2 270,00 m 

3) ogółem: 13 458,00 m 

2. Długość i rodzaj planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej: nie dotyczy (nie planuje się rozbudowy 

sieci kanalizacyjnej) 

3. Liczba stałych mieszkańców aglomeracji (stan na 30 września 2020 r.): 3 662, w tym: 

- 3 622 RLM korzystających z sieci kanalizacyjnych 

- 6 RLM obsługiwanych przez przydomowe oczyszczalnie ścieków 

- 34 RLM obsługiwanych przez tabor asenizacyjny 

4. Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji (stan na 30 września 2020 r.): 34 osoby 

(źródło: ewidencja miejsc noclegowych na terenie gminy i miasta Mirosławiec) 

5. Przemysł obsługiwany przez sieć kanalizacyjną 

Lp. Nazwa zakładu przemysłowego RLM 

1. MIR-OIL Firma Handlowo Usługowa, Stacja Paliw ul. Orla  1 
2. MIR-OIL Firma Handlowo Usługowa, Stacja Paliw ul. Wałecka 2 

3. Żywiec Zdrój S.A. ul. Sprzymierzonych 17 
4. Metaltech  106 
5. ATF Sp. z o.o. Chojnica 28 
6. INVESTA Sp. z o.o. 2 
7. MYJNIA MAGDA 7 

8. Jednostka Wojskowa Mirosławiec 186 
9. Tartak Pawlik 1 
10. Tartak Romaniuk 2 

11. Drut – Plast 1 
12. PHU FAGUS HAŁAS S.  1 
13. STAIRS and DOORS -POL 1 
14. BROSK-GROUP 7 
15. ROLMECH 2 
16. Odzież BIS 3 

17. Leszko Trans 1  
RAZEM  368 

6. Liczba stałych mieszkańców, którzy będą obsługiwani przez planowaną do budowy sieć kanalizacyjną 

lub oczyszczalnię: nie dotyczy 

7. Liczba osób czasowo przebywających, którzy będą obsługiwania przez planowaną do budowy sieć 

kanalizacyjną lub oczyszczalnię: nie dotyczy 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 236



8. Przemysł, który będzie obsługiwany przez planowaną do budowy sieć kanalizacyjną lub oczyszczalnię 

obsługiwanym przez sieć kanalizacyjną: nie dotyczy 

9. Wskaźnik koncentracji: nie dotyczy 

10. Istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków: 

1) Id oczyszczalni ścieków: PLZA050 

2) Nazwa oczyszczalni: Mirosławiec 

3) Współrzędne geograficzne oczyszczalni: N 53 20 2,79 E 16 04 49,09 

4) Projektowana wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 8333 

5) Pozwolenie wodnoprawne Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Pile dla Zakładu Energetyki 

Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji z dnia 16 grudnia 2019 r., znak sprawy: BD.ZUZ.2.421.348.2019.SA 

 Qs max. = 0,02611 m3/s 

Qśr.d. = 1 500,00 m3/d 

Qdop. roczne = 547 500,00 m3/rok 

6) Odbiornikiem ścieków oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni w Mirosławcu jest Rzeka 

Korytnica. Stanowi ona lewy dopływ rzeki Drawy. 

7) Nie planuje się budowy nowej oczyszczalni ścieków. 

11 Aglomeracje zakończone końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych informacja, do której 

aglomeracji ścieki te będą odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków: nie dotyczy 

12. Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji - 595 m3 

13. Skład jakościowy ścieków 

Lp. Wskaźnik Jednostka Stężenie w ściekach 
1. BZT 5 mg O/l 426 
2. CHZT mg O/l 819 
3. Zawiesina ogólna mg/l 225 
4. Azot ogólny mg/l 82,6 
5. Fosfor ogólny mg/l 7,19 

(źródło: dane z Zakładu Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji w Mirosławcu) 

14. Przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków - 1 500 m3/d 

15. Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 

kanalizacji zbiorczej: 

Lp. Nazwa zakładu przemysłowego Średnia dobowa ilość 

ścieków [m3/d] 

BZT5 [gO/m3] 

1. MIR-OIL Firma Handlowo Usługowa, Stacja Paliw 

ul. Orla  

0,07 426 

2. MIR-OIL Firma Handlowo Usługowa, Stacja Paliw 

ul. Wałecka 

0,33 426 

3. Żywiec Zdrój S.A. ul. Sprzymierzonych 29,91 34 

4. Metaltech 14,91 426 

5. ATF Sp. z o.o. Chojnica 7,66 216 

6. INVESTA Sp. z o.o. 1,51 65 

7. MYJNIA MAGDA 0,83 426 

8. Jednostka Wojskowa Mirosławiec 26,23 426 

9. Tartak Pawlik 0,11 426 

10. Tartak Romaniuk 0,26 426 

11. Drut – Plast 0,19 426 

12. PHU FAGUS HAŁAS S. 0,02 426 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 236



13. STAIRS and DOORS -POL 0,05 426 

14. BROSK-GROUP 0,92 426 

15. ROLMECH 0,24 426 

16. Odzież BIS 0,39 426 

17. Leszko Trans 0,17 426 

(źródło: dane z Zakładu Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji w Mirosławcu)  

16. Nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowana: nie planuje się 

17. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji: 

RLM stałych mieszkańców – 3 662 

RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji – 34 

RLM przemysłu - 368 

Całkowita równoważna liczba mieszkańców dla aglomeracji jest sumą RLM generowanego przez stałych 

mieszkańców, RLM generowanego przez osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji oraz RLM 

pochodzenia przemysłowego. 

Całkowita równoważna liczba mieszkańców dla aglomeracji wynosi: 4 064 RLM 

18. Z Aglomeracji Mirosławiec wyłącza się teren osiedla zabudowanego budynkami jednorodzinnymi, 

ponieważ budowa sieci kanalizacyjnej na tym obszarze jest ekonomicznie nieuzasadniona. 

Wykaz wyłączonych nieruchomości: 

558/1, 558/2, 558/4, 558/5, 558/9, 558/10, 558/11, 558/12, 558/13, 558/14, 558/15, 558/16, 558/17, 558/18, 

558/19, 558/20, 558/22, 558/23, 558/24, 558/25, 558/26, 558/27, 21/27, 21/28, 21/29, 21/30, 21/31, 21/32, 

21/33, 21/34, 21/35, 21/36, 21/37, 21/38, 21/39, 21/40, 7/3, 7/1, 7/2, 954/22, 954/21/ 954/20, 954/19, 21/8, 

694/18, 694/16, 694/17, 694/9, 694/10, 694/8, 694/1, 694/2, 694/3, 694/4, 694/5, 694/6, 694/7, 694/11, 694/24, 

694/20, 694/27, 694/15, 694/23, 694/29, 694/28, 694/12, 954/18, 954/17, 954/10, 954/11, 954/12, 954/13, 

954/14, 954/15. 

19. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 

zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 

rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 

zbiorczej 

40 RLM nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej 

Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej - 6 m3/doba 

20. Strefy ochronne ujęć wody, zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego lub decyzji 

ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach: nie występują 

21. Obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych zawierające oznaczenie aktów prawa miejscowego 

ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych obszarach: nie występują 

22. Formy ochrony przyrody, o których mowa a art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu prawnego 

tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody oraz informacje o obszarach 

mających znaczenie dla wspólnot znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy: nie 

występują 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 236



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/219/2020 

Rady Miejskiej w Mirosławcu 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

CZĘŚĆ GRAFICZNA 

Aglomeracja Mirosławiec 

Część graficzna stanowiąca załącznik nr 2.1. Aglomeracja Mirosławiec - obszar miasto Mirosławiec oraz 

załącznik nr 2.2. Aglomeracja Mirosławiec - obszar Mirosławiec Górny zawiera oznaczenie: 

a) granic obszaru objętego lub przewidzianego do objęcia zasięgiem systemu kanalizacji zbiorczej gminy na 

mapie w skali 1: 10 000, 

b) istniejąca oczyszczalnia ścieków w Mirosławcu, 

c) obszar wyłączony z aglomeracji, 

d) granic administracyjnych gminy zgodnie z danymi z państwowego rejestru granic i powierzchni jednostek 

podziałów terytorialnych kraju, 

e) granic stref ochronnych ujęć wody obejmujących tereny ochrony bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej 

zgodnie z informacjami z systemu informacyjnego gospodarowania wodami, 

f) granic obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych zgodnie z informacjami z systemu 

informacyjnego gospodarowania wodami, 

g) granic form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody, lub obszarów mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 

27 ust.1 tej ustawy, zgodnie z informacjami z centralnego rejestru form ochrony przyrody - nie dotyczy 

h) skali projektu aglomeracji w formie liczbowej i liniowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 236



Załącznik Nr 2.1. do uchwały Nr XXVI/219/2020 

Rady Miejskiej w Mirosławcu 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

CZĘŚĆ GRAFICZNA 

Aglomeracja Mirosławiec - obszar miasto Mirosławiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 236



Załącznik Nr 2.2. do uchwały Nr XXVI/219/2020 

Rady Miejskiej w Mirosławcu 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

CZĘŚĆ GRAFICZNA 

Aglomeracja Mirosławiec - obszar Mirosławiec Górny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 236


		2021-01-14T13:57:41+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




